

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO * ESTADO DO PARANÁ *

Ata da 13ª Sessão Ordinária da Câmara Municipal de

Campo Magro – Estado do Paraná

Ao terceiro dia do mês de maio do ano de dois mil e vinte dois, às dezenove horas, no plenário com a presença dos Vereadores: Josnei Rosa, Roberto Leal, Beto Soares, Gilmar Leonardi, Chiquinho do Povo, Edivaldo Constantino, Marcio Bosa, Professor Valdir Costa e Ronnes Ribas e O Presidente declarou aberta a Sessão proferindo as seguintes palavras: "Sob a proteção de Deus e em nome da comunidade campomagrense iniciamos nossos trabalhos"; solicitou ao 2° secretário. Gilmar Leonardi para fazer a leitura de um trecho da Bíblia. Em seguida o Presidente faz menção a Ata anterior o qual foi submetida a análise e aprovada pelos pares; Na sequência o Presidente passa ao expediente com a leitura dos seguintes documentos: Indicação nº 64 de 2022 Autor: Beto Soares; Requerimento nº 12 de 2022 Autor: Professor Valdir Costa; Projeto de Lei Ordinária Legislativa nº 5 de 2022, Ementa: "Consolida as disposições legais a respeito do Vale-Alimentação pago aos servidores da Câmara Municipal de Campo Magro e dá outras providências;" Moção nº 6 de 2022; Moção nº 7 de 2022; Ordem do dia: Projeto de Lei Ordinária Executiva nº 14 de 2022 Ementa: "Concede reajuste de 5,00% aos servidores públicos efetivos municipais aos cargos de odontólogo, na forma em que dispõe;" Projeto de Lei Ordinária Executiva nº 15 de 2022, Ementa: "Autoriza o Executivo Municipal a efetuar a abertura de crédito adicional suplementar ou especial do orçamento do município de Campo Magro para o Exercício de 2022"; As proposições foram aprovadas em seus termos, ato seguinte, O Presidente deixou a palavra livre, houve manifestos dos vereador, Marcio Bosa, Beto Soares, Edivaldo Constantino e o Presidente. Não havendo demais manifestações, O Presidente agradeceu a presença de todos e encerrou a 13ª Sessão Ordinária da Câmara Municipal de Campo Magro, realizada no terceiro dia do mês de maio de dois mil e vinte dois, e para constar eu. Vereador Beto Soares, lavrei a presente Ata, que após leitura e aprovação vai devidamente assinada. A íntegra da Sessão está disponível no endereço: https://www.facebook.com/camaramcampomagro/videos/512747063683903.

PRESIDENTE

1º SECRETÁRIO